

# Sukkeravgift

Homøopatiske legemidler fremstilles ved gjentatt fortyning av den aktive ingrediensen inntil det i de fleste tilfeller ikke er ett eneste molekyl av den igjen. Null prosent av pillen er altså aktiv ingrediens. Resten er melkesukker. Mange vil mene at dette kan være forklaringen på at homøopatimidler i gjentatte metaanalyser ikke har vist effekt mot noe som helst.

Ikke desto mindre er homøopatiske midler i Norge underlagt samme regelverk som legemidler, og apotekene er pliktige til å skaffe dem ved forespørsel. Fra 2017 må sukkerpillene søkes formelt registrert. Statens legemiddelverk regner med at det vil gå med flere årsverk til å håndtere søknadsmengden. Av den grunn vil de innføre en registreringsavgift på 4 000 kroner, til importørens fortvilelse. Sukkeravgift er aldri populært.



**Are Brean**  
sjefredaktør

## Siden sist

*Pancreaskreft kan påvises tidlig med en urinprøve* er denne periodens store vinner i sosiale medier og nådde nærmere 40 000 på Facebook. 55 personer har delt saken, og totalt var det over 600 som likte, delte eller kommenterte. På Tidsskriftet.no er denne også mest lest de siste to ukene. Den har også fått oppmerksomhet på Twitter, blant annet med denne kommentaren fra en helsekommunikatør og friluftsselsker (dog bygd på en liten feiltolkning):

«Oppsiktsvekkende resultater presenteres i @Tidsskriftet –  
Prostatatkreft kan påvises tidlig med en urinprøve:  
<http://bit.ly/1X42dFg>»

@KjellABakke

Karl B. Alstadhaug & Hilde Karen Oftes artikkel *Klasehodepine* fra nr. 15/2015 har igjen fått nytt liv. Sammen med Torstein Egeland og medarbeideres kronikk fra nr. 19/2015 *Hva er egentlig myalgisk encefalopati?* deler den andreplassen på Tidsskriftet.no de siste to ukene.

> 41

STILLINGSANNONSER  
I DENNE UTGAVEN

## Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus  
Akersgata 2  
Postboks 1152 Sentrum  
0107 Oslo  
Telefon: 23 10 90 50

tidsskriftet@legeforeningen.no  
annonser@legeforeningen.no  
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors. [www.icmje.org](http://www.icmje.org)) og Committee on Publication Ethics (COPE. [www.publicationethics.org](http://www.publicationethics.org)) og følger retningslinjene derfra. Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening ([www.fagpressen.no](http://www.fagpressen.no)) og Tidsskriftforeningen ([www.tidsskriftforeningen.no](http://www.tidsskriftforeningen.no)).